



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail:parafiaborkiwielikie@gmail.com

www.parafiaswfranciszka.pl

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 28

XV NIEDZIELA ZWYKŁA

10.07.2022

Refleksja

W modlitwie dnia XV Niedzieli Zwyczajnej Kościół zwraca się z prośbą do Boga, by odrzucić wszystko, co się sprzeciwia naszej godności chrześcijanina i zabiegać o to, co jest z nią zgodne. Natomiast w liturgii słowa znajdujemy wspaniałe podpowiedzi, co znaczy zabiegać o życie zgodne z godnością dzieci Bożych. Fragment wyjęty z Księgi Powtórzonego Prawa podpowiada nam, że trzeba słuchać głosu Pana, a w sytuacji upadku wrócić doń. Mojżesz zapewnia, że polecenie to nie przekracza naszych możliwości i nie jest poza naszym zasięgiem, ponieważ słowo Pana jest bardzo blisko nas – w naszych ustach i w sercu. Słowo Boże właśnie po to i tak dane nam jest przez Boga, byśmy mogli je wypełniać. Apostoł Paweł w Liście do Kolosan mówi nam, że życie na miarę godności dzieci Bożych domaga się od nas, by dać pierwszeństwo we wszystkim Chrystusowi, dlatego, że On jest obrazem Boga niewidzialnego, Pierworodnym wszelkiego stworzenia, bo w Nim, przez Niego i dla Niego wszystko zostało stworzone, bo On jest przed wszystkim i wszystko w Nim ma istnienie. On jest Głową Ciała, czyli Kościoła, Początkiem, Pierworodnym spośród umarłych. Bo Bóg zechciał, aby w Nim zamieszkała cała pełnia i aby przez Niego i dla Niego znów pojednać wszystko ze sobą: i to, co na ziemi, i to, co w niebiosach. Wreszcie w tę odpowiedź na pytanie jak zabiegać o to, co zgodne z naszą godnością wpisuje się też Ewangelia dzisiejszej niedzieli. Miłować Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego – stanowi podpowiedź uczonego w Prawie, którą Jezus wyraźnie aprobuje i pieczętuje słowem: „To czyn, a będziesz żył”. W całej perspektywie określenia tego, co zgodne z godnością dzieci Bożych, istotne wskazanie niesie też w sobie Chrystusowa przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie – wyjaśnia bowiem, co to znaczy być bliźnim i kto nim jest? Być bliźnim to znaczy okazać miłosierdzie, konkretne wsparcie i opiekę widząc człowieka w biedzie, w potrzebie. A kto jest moim bliźnim? – na to pytanie uczonego w Prawie można odpowiedzieć w świetle całej Ewangelii – że każdy człowiek, bo każdy z nas potrzebuje bliskości i pomocy drugiego. Nade wszystko jednak trzeba stwierdzić, że moim bliźnim, w sensie najbardziej mi bliskim, zawsze przy mnie, zawsze ze mną i dla mnie – jest Jezus. On to – wyjaśniał św. Ireneusz na przełomie II i III w. – Duchowi swemu powierzył człowieka poturbowanego przez Szatana, po tym, jak wpięrgo opatrzył i zawiózł do Gospody, to znaczy Kościoła przez siebie założonego. Jezus jako taki bliźni każdego z nas – stanowi ostateczną motywację, by stale sprzeciwiać się temu, co niezgodne z naszą godnością i zabiegać o to, co się z nią zgadza.

bp Andrzej Czaja

Złota myśl tygodnia

Świętość to miłość doskonała. To nie zawieszenie głowy w lewo, czy prawo – ale przejęcie się tajemnicą, że nikt nie ma większej miłości nad tą, która realizuje się w oddaniu życia za innych.

abp Alfons Nossol

Na wesoło

- Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje – chce wiedzieć pani wychowawczyni.
- Bo jak szedłem do szkoły to napadł mnie uzbrojony mężczyzna.
- Dziecko drogi, czy nic Ci się nie stało?!
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem.

Święci z naszej ziemi

Błogosławiona siostra Maria Paschalis Magdalena Jahn urodziła się w 1916 r. w Górnej Wsi (obecnie Nysa), była najstarszą córką z czworga dzieci Karola Jahn i Bertę zd. Klein. Ochrzczona została w kościele św. Jana Chrzciciela w Nysie, otrzymując imię Magdalena. Przed ukończeniem szkoły powszechnej przystąpiła do pierwszej Komunii św. W kolejnych latach uczyła się i pracowała w prywatnym zakładzie przetwórstwa owocowego w Nysie, w Katolickim Domu Czeladników w Wuppertal-Barmen, gdzie wstąpiła do Sodalicji Mariańskiej. Do Nysy powróciła na przełomie 1935/36 r. i w domu swego urodzenia opiekowała się właścicielką oraz jej niewidomą siostrą. W 1937 r. wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Nysie. W 1938 r. rozpoczęła nowicjat i otrzymała imię zakonne Maria Paschalis. Profesję zakonną złożyła 19.10.1939 r. Posługiwała na placówkach zakonnych w Kluczborku i Głubczycach, a od 1942 r. w Domu św. Elżbiety w Nysie, gdzie jako kucharka służyła starszym i chorym siostram. Trzy razy ratowała się ucieczką przed wojskiem radzieckim, dotarła do Losin (Czechy), następnie do Sobotina. 11 maja 1945 r. była szczególnie nagabywana przez żołnierza. Po odważnych próbach ucieczki, w obliczu niebezpieczeństwa wzięła do ręki krzyżyk od różańca i stanowczo powiedziała: *Noszę świętą suknię i nigdy z tobą nie pójdę*. Na te słowa napastnik znów zagroził jej śmiercią. Siostra uklękła i odpowiedziała: *Należę do Chrystusa, On jest moim Oblubieńcem, możecie mnie zastrzelić*. W obliczu śmierci prosiła otaczające ją siostry i osoby świeckie o przebaczenie. Niezlomna duchem oddała życie, by nie zdradzić Chrystusa. Siostry były przekonane, że w tej chwili przybyła w niebie jeszcze jedna święta, Kościołowi męczennica, Zgromadzeniu Sióstr św. Elżbiety orędowniczka. Pochowano ją na cmentarzu w Sobotnie przy udziale duchowieństwa, sióstr elżbietanek i licznych wiernych. Od chwili śmierci uważano ją za wzór czystości dla młodzieży. Została nazwana przez mieszkańców "białą różą z Czech". Przy jej grobie często spotyka się grupy młodzieży proszącej o jej wstawiennictwo, młodych małżonków z potomstwem.

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Pragnę, aby w sposób szczególny głos Chrystusa usłyszeli ludzie młodzi, młodzieńcy i dziewczęta, zwłaszcza tegoroczni maturzyści, którzy będą decydować: „co dalej w życiu”. Nie bójcie się uczynić swojego życia formą pójścia za Chrystusem, również wtedy, kiedy to „Pójdź za mną” wydaje się znaczyć dla Ciebie: wstąp na drogę weryfikacji powołania kapłańskiego, zakonnego, misyjnego, zgłoś się do seminarium, do klasztoru...! Nie lękajcie się. Nie bójcie się żyć dla Miłości! Nasza urocza śląska ziemia, która zawsze już uchodziła za krainę „myślącego serca” i „kochającego rozumu” czeka na ludzi odważnych, wielkodusznych – na entuzjastów, myślących sercem i kochających rozumem.

Abp Alfons Nossol

INTENCJE MSZALNE 10 - 17.07.2022 /BW/

XV NIEDZIELA ZWYKŁA (10.07)

7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, za + brata oraz za wszystkich ++ z tych rodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + Magdalenę z synem Alfredem i za ++ z pokrewieństwa.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Alojzego w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców z obu stron, za + rodzeństwo o radość życia wiecznego.

11.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z okazji urodzin oraz za nowożeńców o błogosławieństwo Boże i zgodę dla nich na nowej drodze życia.

PONIEDZIAŁEK (11.07) Święto św. Benedykta, opata i patrona Europy

6.30. I. Do Bożej Opatrzności o błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie oraz za ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

II. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze za ++ rodziców.

WTOREK (12. 07) wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika

6.30. I. Za przyczyną św. Antoniego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w intencjach Bogu wiadomych.

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

ŚRODA (13.07) wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta

6.30. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej fatimskiej za + ojca, za ++ dziadków, za + szwagra i za ++ z rodziny.

CZWARTEK (14.07)

6.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców ze skarbonki.

PIĄTEK (15.07) Święto św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła

6.30. I. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Krzysztofa Kornberg i Brigitte Haneder z rodzinami.

II. Za + ks. Aleksandra Helios od Grona Dzieci Maryi.

SOBOTA (16.07) wspomnienie NMP z Góry Karmel

6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca chrzestnego Józefa o łaskę nieba.

19.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Huberta o łaskę nieba.

II. Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Aleksandra Helios, za ++ Bernadetę i Jerzego Helios od rodziny Krawczyk.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA (17.07)

7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci i za ++ z rodziny.

8.30 /D/ Za żyjących i za ++ parafian.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Bernarda Sklorz, za ++ rodziców, za + rodzeństwo, za ++ Jadwigę i Józefa Ligendza, za ++ Marię, Wiktora, Klarę Ligendza, za ++ dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące i za ++ z pokrewieństwa.

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za żyjących i za ++ współbraci i rodziców, za żyjących i za ++ dobrodziejów kościoła i klasztoru i za tych co polecają się naszym modlitwa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 10 - 17.07.2022 /BW/

XV NIEDZIELA ZWYKŁA (10.07)

Dzisiaj XV niedziela zwykła. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

WTOREK (12. 07) wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

ŚRODA (13.07) wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta

Spotkanie dla Marianek w klasztorze w środę 13. lipca o godz. 16.30.

O godz. 18.30 nabożeństwo fatimskie. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami, do sztandarów prosimy Marianki, orkiestrę i parafian. Do niesienia figury Matki Bożej Fatimskiej prosimy Członków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

PIĄTEK(15.07) Święto św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św.

SOBOTA (16.07) wspomnienie NMP z Góry Karmel

Msze św. o godz. 6.30 i 19.00.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA (17.07)

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ suma 10.00 i 11.30.

O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

Inne ogłoszenia:

1. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). Zbiórka będzie miała miejsce 4 sierpnia /czwartek/. Sprzęt można składać na parkingu obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Kościołów na Wschodzie.
2. Na wniosek Rady Parafialnej uprasza się Parafian i Gości o segregowanie śmieci z cementarza, plastik, sztuczne kwiaty i szkło wyrzucamy do czarnego kontenera, a na kompostownik wyrzucamy kwiaty.
3. Zapraszamy młodzież na Święto Młodzieży, w dniach 18-23 lipca, koszt spotkania wynosi 120 zł. Zapisać się można poprzez stronę internetową: <https://swietomlodziezy.com/index.php/zapisy-3/>.
4. Dnia 16 lipca organizowany jest wyjazd do sanktuarium matki Bożej Szkaplerznej w Czernej na uroczystości odpustowe szczegółowe informacje na plakatach w gablocie.
5. **Przy furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.